
彩の国邦楽合奏団　宙～そら～　演奏会のご案内

春深く、木々の緑に心躍るこの頃、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。

お陰様で、本年も来る年6月11日（日・午後2時開演）に第14回定期演奏会を、

所沢市民文隼センター・ミュ」ズマーキーホールにて開催する運びとなりました。

この一年間、団員一同練習を積み重ねながら曲創りに励んで参りました。

今回の演奏会では、安藤広重の名作「東海道五十三次」に初めて出会い感動を覚えた

作曲家中村洋一一が、撃・十七絃・三絃・尺八のみで音楽表現できないかと考えを巡らせ、

一画・－楽章の作曲方式で作曲された『組曲　東海道五十三次』全54曲の内、

今回は、日本橋（出立）・（1）品川・（8）大磯・（28）見附の4曲を演奏いたします。

次に、演奏者に人気の長沢勝俊作品の中から『尺八による三重奏曲・海のしらべ』。

現代邦楽合奏にあまり馴染みのない方にも聴きやすい、秋岸寛久作曲『邦楽器による＊

インプロヴィゼーション』。軽妙なアンサンブルをお楽しみください。

＊インプロヴィゼーション（impmdsa拉od＝即興演奏

4曲目は木曾節や花笠音頭等、皆様ご存じの民謡が随所で唄われる、牧野由多可不朽

の名作『日本民謡による組曲』を演奏いたします。
魯

′　　tj

お聴きくださる皆様に、和楽器の持つ魅力、邦楽アンサンブルの醍醐味を、お楽しみ

いただけるよう演奏に努めてまいります。

ご多用折とは存じますが会場にお足をお運び賜り、ご助言、ご感想などいただければ

幸いに存じます。

末筆となりましたが、時節柄皆様にはお身体をお厭いいただきますとともに今後とも、

彩の国邦楽合奏団　宙～そら～への、ご支援いただけますよう、何卒よろしくお願いを

申し上げます。

2017年4月吉日

彩の国邦楽合奏団　宙～そら～

尺八・団長　小松政次

団員一同

＜お問い合せ・チケット取り扱い＞

小松政次TEL．048・756・5391mail：ym．harushio萄com．zaq．ne．jp



日泰楽器によるアンサンブル

彩の国邦楽合奏団

曲目

～けふもいちにち風をあるいてきた－

組曲　東海道五十三次

（出立）日本橋〈朝之景〉（1）品川〈日之出〉

尺八による三重奏曲

邦楽器のための

田本民謡による組曲

指揮・音楽監

地

（中村洋一作曲）

（28）見附〈天竜川図〉

（長沢勝俊作曲

す本橋麻由美（三　絃）

－（秋岸寛久作曲

（牧野由多可作曲

－iielliTblllal）eC

MayumiMotohashi




